MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUSFREDRICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 116/2022, DE 06 DE JUNHO DE 2022.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE PONTOS SORTEADOS PARA A PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO  REFERENTE AO EDITAL N° 100/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA DE
LETRAS

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria Nº 316, de 18 de fevereiro de

2021, publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2021, seção 02, pág. 21,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna

pública a relação dos pontos sorteados para a Prova de Desempenho Didático referente à

vaga da Área: Letras - do Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por

tempo determinado de Professor Substituto para atender à necessidade temporária de

excepcional interesse público.

Área: LETRAS

Inscrição Nome do Candidato
Data/Horário do

Sorteio do Ponto

Ponto

Sorteado

Data/Horário da

Prova Didática

86405
Ana Alice Pires da Silva
Stacke

06/06 – às 13:00 9 07/06 – às 13:00

86544 Ana Julia Joaquim 06/06 – às 13:40 5 07/06 – às 13:40

86533 Jéssica Casarin 06/06 – às 14:20 4 07/06 – às 14:20

86562 Jordane Fernandes Alves 06/06 – às 15:00 7  07/06 – às 15:00

86374 Marinice Argenta 06/06 – às 15:40 9 07/06 – às 15:40

86478 Patrícia Simone Grando 06/06 – às 16:20 10 07/06 – às 16:20

86546
Suzana Raquel Bisognin
Zanon

06/06 – às 17:00 7 07/06 – às 17:00

Relação de Pontos – Conforme Edital Nº 100/2022:
1. Relatório de estágio
2. Entrevista oral
3. Artigo de opinião
4. Crônica
5. Literatura contemporânea
6. Romantismo no Brasil
7. "Grande Sertão: Veredas", de João Guimarães Rosa
8. Orações subordinadas adjetivas
9. Regência
10. Concordância verbal

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen/RS, 06 de junho de 2022.

Bruno Batista Boniati
Diretor Geral

Portaria Nº 316, de 18/02/2021 Campus IFFar – FW